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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JAPERI - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 232

01.3 Total de seções não instaladas

239

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

232

232

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 77.400

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 77.400

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 77.400

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 61.568

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

61.568

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,55%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,45% 15.832
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

61.568

57.536

1.655

2.377

Votos nulos na urna 2.377

93,45%

2,69%

3,86%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 57.536
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

232

232

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 77.400

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 77.400

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 77.400

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 61.568

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

61.568

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,55%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,45% 15.832

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

61.568

58.623

1.423

1.522

Votos nulos na urna 1.522

95,22%

2,31%

2,47%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,38% 220

Votos válidos (nominais + legenda) 99,62% 58.403

Votos nominais 96,48% 56.348

Votos para legenda 3,52% 2.055

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Thales Nogueira Cavalcanti Venancio Braga, Presidente da Junta Eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) JAPERI-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58149 - JAPERI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0139 0055 / 357 0237 / 84 441 341 Não  Apurada / Agregação

0139 0105 / 353 0238 / 100 453 365 Não  Apurada / Agregação

0139 0125 / 343 0241 / 74 417 336 Não  Apurada / Agregação

0139 0203 / 366 0240 / 39 405 329 Não  Apurada / Agregação

0139 0207 / 373 0236 / 92 465 382 Não  Apurada / Agregação

0139 0211 / 392 0234 / 28 420 355 Não  Apurada / Agregação

0139 0221 / 337 0242 / 3 340 270 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27 - WASHINGTON LUIZ MESSIAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VERA LUCIA RODRIGUES
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - THIAGO PEREIRA DABES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

KARLA GAMA DA SILVA
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A VERDADEIRA MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - TIAGO DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NINIVI DOS SANTOS CAMPELO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JAPERI NO RUMO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - FERNANDA MACHADO
ONTIVEROS

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CARLOS ROBERTO JANUARIO Deferido Deferido Deferido Eleito

JAPERI, CHEGOU A HORA DA VERDADEIRA MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - HELDER PEDRO BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JONAS AGUIAR DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

TÁ NA HORA DE MUDAR JAPERI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - ANDERSON DE MARTINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANDREIA MARIA DE OLIVEIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - WELLINGTON SOARES
DOS REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - EDUARDO BATISTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10020 - LEANDRO DA SILVA
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - AMARO ÁBIDO NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - ANA ROGERIA DE
ANDRADE PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10321 - GILBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - LEANDRO DE OLIVEIRA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10651 - ANTONIO MARCOS
ALMEIDA DE AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10753 - JÉSSICA LIMA DO
NASCIMENTO CRESPO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - ADEOCLEMES DE SOUSA
MARTINS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10888 - AMANDA GOMES DE
SOUZA ARAGÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10987 - VANESSA SAMBONHA
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSIMAR DE SOUZA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11007 - ANDERSON FERREIRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ELISÂNGELA DE SOUZA
ANTONIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANNA JULIA DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JONATHAN MUNIZ
FLORES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11333 - SEVERINA AMÂNCIO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - FABIANA DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11664 - JOSÉ LUIZ GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11753 - CHARLES GONÇALVES
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11777 - ALEXSANDRO ALVES
VICTOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11788 - LEANDRO DA SILVA
LOURAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - ALESSANDRO SANTOS
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12001 - ROMERO DOS SANTOS
BARCELLOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - JOSE CÂNDIDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12013 - ELIAS MARCELO DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12040 - GEISON VINICIOS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12052 - ENIZE REGIS DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12104 - MARIA CLARICE MOREIRA
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - ALEXANDRE SOUZA
FARANI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - EDISON SEBASTIÃO
LOPES FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12336 - NILTON GOMES DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - PAULINA DUQUES
BARRETO DE MARTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12444 - CINTIA REGINA DA SILVA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12670 - CLEBER SAMBONHA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - THIAGO JOSÉ
GUERREIRO AREAS DOS ANJOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - SHIRLEY JESUS DO
CARMO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15077 - MARINETE MENDES DE
SOUZA ESTRELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - ROBERTA MARTINS DA
SILVA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ELISABETE MARIA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - VANDERLEI RODRIGUES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ROBERTO MARTINS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ABNER SAMPAIO
FERREIRA MADEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15615 - CEZAR DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - BRUNO CARLOS
BARBOSA REZENDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - CRISTIANO EDUARDO
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MARCELO ANTONIO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20007 - EDSON SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20013 - ELLEN DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - MANOELA FERREIRA
MADRIAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - LAURO FABIANO SANTOS
DE JESUS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20282 - ROSA HELENA ALVES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - MARCUS VINICIUS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20444 - MANOEL VALDIVINO
FERREIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - VALMIR MIRANDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - EDIMAR PEREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20670 - PAULO CEZAR MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - BRUNA FRANCISCO BRUM
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ALINE DOS SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - TIAGO DE SOUZA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ROBERTO DA SILVA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22221 - EDIMIR IMPERIANO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - YGOR PEREIRA BRAZ Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22333 - LECIANE VON-HELD
VERÍSSIMO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - IVALDO BARBOSA DOS
SANTOS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - DAIANA SILVA DA CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22600 - CLEMILDA DE BARROS
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - PAULO ROBERTO DE
MADUREIRA FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - AFONSO RUSSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - EDILSON ONOFRE
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25001 - DIRLENE ROSA VIEIRA
BAZILIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25006 - CARLOS HENRIQUE GAMA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25069 - YASMIM DA SILVA
PINHEIRO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - JOEL FELIPE RAMOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25164 - JOSÉ RICARDO DA
CONCEIÇÃO BRAZ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25222 - MARLON FAUSTINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - SUELLEN AMORINS
MARENDAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25492 - IZABELA DE ALMEIDA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25555 - CLEBER JOAQUIM DA
SILVA DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25789 - EDUARDO GAMA DA
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25999 - MARCOS PAULO ALVES
DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - RUBENS GARCIA JAQUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27027 - FABIO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27123 - CLEONE ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27227 - ANTONIO CARLOS DE
ARAGÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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27239 - ELIS REGINA DOS
SANTOS ELIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27271 - EVELYN DOS SANTOS
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

27345 - CATIA REGINA DA SILVA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27557 - ANTONIO FRANCISCO
BARROS CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27877 - ADILSON SANTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

27999 - JONATHAN WALLACE
ALBERTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - ARTUR SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28011 - JEFERSON SOUZA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28015 - ELDER DE ASSIS VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28033 - LUCIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28111 - GEORGE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28200 - CARLOS ANTONIO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - VANETE MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28444 - CICERO NUNES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28705 - FABIANA MELON DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - CLAUDIO RODRIGUES
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28789 - ISABEL CRISTINA DE
SOUZA CARVALHO NOGUEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido
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28888 - SERGIO CARLOS
FAUSTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - PAULO EDUARDO DA
SILVA DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30030 - VANILDA SIMOURA
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - ELISANGELA VIEIRA DE
ALMEIDA DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - IGOR VICTOR DOMINGOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30190 - CARLOS CORRÊA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

30197 - PAULO SERGIO ANTONIO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - YURI PEREIRA NUNES Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

30227 - LUCIANA GUIMARÃES DA
SILVA DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30321 - MARCELO MONTEIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - RODRIGO MORAIS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30567 - RIAN SILVEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30789 - THIFANY LIMA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - VLADIMIR COSTA GICO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33022 - FABRICIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33033 - NILTON ALMENDANE DE
LIMA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

33123 - ABELARDO CELESTINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33125 - VERONICA FERREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33208 - DILCEIA ALVES SANTANA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33333 - JOSE VALTER DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33456 - ROBERTO AZEVEDO LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33555 - ERNANE RODRIGUES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33696 - ENILDO BALDEZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33756 - MARIA DE FATIMA DOS
SANTOS DE MELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33777 - ARIANA MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35000 - ROSILENE IGNÁCIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35029 - BRUNO GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35111 - DEICIANE RODRIGUES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35123 - LUIS FELIPE LESSA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35333 - VALMIR SILVA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35444 - DAVID PINHEIRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35555 - CARLOS ALBERTO
HENRIQUE RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35567 - RUBEM IRIA DAMASCENO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35752 - MONIQUE DA SILVA
MOURA COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - WESLEY GEORGE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - FERNANDO CAMACHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - JULIO CESAR FERREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - REINALDO PAULINO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - DEBORA LUCIANA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44440 - JAMES FERREIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44441 - PRISCILA DE OLIVEIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - FERNANDA CRISTINA
LINO DOS SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44644 - HERALDO LIMA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44655 - LEONARDO LIMA DOS
SANTOS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - FRANCISCO DE ASSIS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - CAROLINE PIMENTEL
CAMPELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ROGERIO GOMES
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55100 - RODRIGO MORAIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - KERLY GUSTAVO
BEZERRA LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55180 - ROSANA LOUZADA VIEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ZILA AGUIAR DA CRUZ
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

55321 - MOISES SAMPAIO
GABRIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - LUCAS FERREIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55455 - SOLANGE SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - ADRIANA PATROCINIO DE
SOUZA DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55670 - MARCOS DA SILVA
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - MARCOS FREITAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - WALLACE GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - JOSE CARLOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70001 - IDARCY PATRIC SANT
ANNA E CIRNE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70113 - FABIA FERREIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - CRISTIANO DO
NASCIMENTO ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70192 - CLAUDIO CAETANO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - MARCOS VINICIUS SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70277 - AUZILENE SILVA
MACHADO TANAKA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - MEIRE LUCY FONSECA
MENEZES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70456 - DANIEL DA ROCHA
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70555 - CARLOS ALBERTO RUSSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70666 - SELMA NUNES
RODRIGUES DE BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - MARCELO SILVA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ALEXANDRE CHAGAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77007 - DANIELLA MOREIRA
BELIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77017 - ANA CLAUDIA SANTOS
MARQUES MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77100 - JANIEL CASTRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - EDSON GONÇALVES
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - BEATRIZ DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - MARCIO RODRIGUES
ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - RENAN SCHIAVO
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - MIRIAM DE SOUZA
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77567 - ELIAS DOS ANJOS NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - JORGE HENRIQUE DE
BARROS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - MARLON DOS REIS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - VITOR MANTOVANI
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13001 - MATEUS COUTINHO
FERRAZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13011 - MARCIA DA SILVA
PRUCHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13020 - KEILON DIOVANY
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13044 - ZIEL PAVANI DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13123 - LUIZ HENRIQUE PEREIRA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - DANIELA DE CARVALHO
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13691 - ROSANGELA DE AGUIAR
DO ROSARIO SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - NERILANE SARAIVA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43645 - WALTER TRAJANO ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65000 - JOAS DE SOUZA CASTRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - FABIANA OLIVEIRA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - IZAEL DA SILVA JANETE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - JOSIMAR DE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23614 - CLEMELSON JORGE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23652 - JOSÉ CUSTÓDIO DE
OLIVEIRA FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23777 - MIRIAN DE PAZ DOS
SANTOS RESENDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23888 - MARCIA VALERIA DE
SOUZA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45007 - ROBERTA BAILUNE
ANTUNES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45045 - LEANDRO DOS SANTOS
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45123 - KLEBER DA SILVA CANTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45144 - JONAS DOS SANTOS
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - JULIANA DE AMORIM
GONÇALVES CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - JOSÉ FELIPE NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18007 - ROGERIO DOS SANTOS Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

18111 - LUANY VICTORIA
SIMPLICIO ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18333 - ROSELAINE FONSECA
FIGUEIREDO RIBEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

50006 - FRANCISCO MARINHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50012 - ROSELENE DE AMARAL
CASIMIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

50333 - DEUSDET PAIVA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50501 - CELSO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - MIRIA MOREIRA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PODE / PSD / AVANTE / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JAPERI NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

20 - PODE PODEMOS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

MDB / PRTB / MOBILIZA / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JAPERI, CHEGOU A HORA DA
VERDADEIRA MUDANÇA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*
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PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PDT / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TÁ NA HORA DE MUDAR JAPERI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

PL / REPUBLICANOS / PP / PRD / PMB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A VERDADEIRA MUDANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 483 04.262 4.745 4.745Válido (legenda)

43 - PV 14 01.162 1.176 1.176Válido (legenda)

65 - PC DO B 11 0463 474 474Válido (legenda)

508 05.887 6.395 6.395

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 52 02.739 2.791 2.791Válido (legenda)

45 - PSDB 47 03.475 3.522 3.522Válido (legenda)

99 06.214 6.313 6.313

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 6 00 6 6Válido (legenda)

50 - PSOL 18 041 59 59Válido (legenda)

24 041 65 65

66 3.398 3.46410 - REPUBLICANOS 3.4640 Válido (legenda)

75 3.484 3.55911 - PP 3.5590 Válido (legenda)

66 233 29912 - PDT 2990 Válido (legenda)

358 5.419 5.77715 - MDB 5.7770 Válido (legenda)

19 1.230 1.24920 - PODE 1.2490 Válido (legenda)

328 4.037 4.36522 - PL 4.3650 Válido (legenda)

21 1.383 1.40425 - PRD 1.4040 Válido (legenda)

24 468 49227 - DC 4920 Válido (legenda)

11 942 95328 - PRTB 9530 Válido (legenda)

54 1.209 1.26330 - NOVO 1.2630 Válido (legenda)

31 1.993 2.02433 - MOBILIZA 2.0240 Válido (legenda)

3 125 12835 - PMB 1280 Válido (legenda)

140 3.284 3.42444 - UNIÃO 3.4240 Válido (legenda)
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

87 5.791 5.87855 - PSD 5.8780 Válido (legenda)

63 4.322 4.38570 - AVANTE 4.3850 Válido (legenda)

78 6.888 6.96677 - SOLIDARIEDADE 6.9660 Válido (legenda)

Resumo 2.055 056.348 58.403

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

58.403
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

530,90

Votos nulos e nulos técnicos :

56.348

220

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.423

11

Votos anulados sub judice :

1.522

58.403

Votos de legenda (C) :

0

2.055

5.309

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 1.061,80

4.247,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.398 6610 - REPUBLICANOS 3.464 0 3 0

3.484 7511 - PP 3.559 0 1 0

233 6612 - PDT 299 0 0 0

5.419 35815 - MDB 5.777 1 4 1

1.230 1920 - PODE 1.249 0 0 0

4.037 32822 - PL 4.365 0 2 0

1.383 2125 - PRD 1.404 0 0 0

468 2427 - DC 492 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

942 1128 - PRTB 953 0 0 0

1.209 5430 - NOVO 1.263 0 0 0

1.993 3133 - MOBILIZA 2.024 0 0 0

125 335 - PMB 128 0 0 0

3.284 14044 - UNIÃO 3.424 0 2 0

5.791 8755 - PSD 5.878 1 3 1

4.322 6370 - AVANTE 4.385 0 1 0

6.888 7877 - SOLIDARIEDADE 6.966 1 6 1

5.887 508Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

6.395 1 6 1

6.214 99Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

6.313 1 5 1

41 24Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

65 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 21:31:17, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 56.348 2.055 58.403 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.037 328 022 - PL 4.365 0 0 0 2 4365.000000
000000000

   82.22

5.791 87 155 - PSD 5.878 1 0 0 1 2939.000000
000000000

  110.72

4.322 63 070 - AVANTE 4.385 0 0 0 1 4385.000000
000000000*

   82.60

5.887 508 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.395 1 0 0 1 3197.500000
000000000

  120.46

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.037 328 022 - PL 4.365 0 0 0 2 4365.000000
000000000*

   82.22

5.791 87 155 - PSD 5.878 1 0 0 1 2939.000000
000000000

  110.72

5.887 508 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.395 1 0 0 1 3197.500000
000000000

  120.46

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.037 328 022 - PL 4.365 0 1 1 1 2182.500000
000000000

   82.22

5.791 87 155 - PSD 5.878 1 0 0 1 2939.000000
000000000

  110.72
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

5.887 508 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.395 1 0 0 1 3197.500000
000000000*

  120.46

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.037 328 022 - PL 4.365 0 1 1 1 2182.500000
000000000

   82.22

5.791 87 155 - PSD 5.878 1 0 0 1 2939.000000
000000000*

  110.72

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.037 328 022 - PL 4.365 0 1 1 1 2182.500000
000000000*

   82.22

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.398 66 010 - REPUBLICANOS 3.464 0 0 0 0 3464.000000
000000000

   65.25

3.484 75 011 - PP 3.559 0 0 0 0 3559.000000
000000000*

   67.04

233 66 012 - PDT 299 0 0 0 0 299.0000000
00000000

    5.63

5.419 358 115 - MDB 5.777 1 0 0 0 2888.500000
000000000

  108.82

1.230 19 020 - PODE 1.249 0 0 0 0 1249.000000
000000000

   23.53

4.037 328 022 - PL 4.365 0 2 2 0 1455.000000
000000000

   82.22

1.383 21 025 - PRD 1.404 0 0 0 0 1404.000000
000000000

   26.45

468 24 027 - DC 492 0 0 0 0 492.0000000
00000000

    9.27
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

942 11 028 - PRTB 953 0 0 0 0 953.0000000
00000000

   17.95

1.209 54 030 - NOVO 1.263 0 0 0 0 1263.000000
000000000

   23.79

1.993 31 033 - MOBILIZA 2.024 0 0 0 0 2024.000000
000000000

   38.12

125 3 035 - PMB 128 0 0 0 0 128.0000000
00000000

    2.41

3.284 140 044 - UNIÃO 3.424 0 0 0 1 3424.000000
000000000

   64.49

5.791 87 155 - PSD 5.878 1 1 1 0 1959.333333
333333333

  110.72

4.322 63 070 - AVANTE 4.385 0 1 1 0 2192.500000
000000000

   82.60

6.888 78 177 - SOLIDARIEDADE 6.966 1 0 0 0 3483.000000
000000000

  131.21

5.887 508 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

6.395 1 1 1 0 2131.666666
666666667

  120.46

6.214 99 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

6.313 1 0 0 0 3156.500000
000000000

  118.91

41 24 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

65 0 0 0 0 65.00000000
0000000

    1.22

Resultado em 06/10/2024 21:31:17, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

5.309

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.398 6610 - REPUBLICANOS 3.464 0 0 0

3.484 7511 - PP 3.559 0 1 1

233 6612 - PDT 299 0 0 0

5.419 35815 - MDB 5.777 1 0 1

1.230 1920 - PODE 1.249 0 0 0

4.037 32822 - PL 4.365 0 2 2

1.383 2125 - PRD 1.404 0 0 0

468 2427 - DC 492 0 0 0

942 1128 - PRTB 953 0 0 0

1.209 5430 - NOVO 1.263 0 0 0

1.993 3133 - MOBILIZA 2.024 0 0 0

125 335 - PMB 128 0 0 0

3.284 14044 - UNIÃO 3.424 0 0 0

5.791 8755 - PSD 5.878 1 1 2

4.322 6370 - AVANTE 4.385 0 1 1

6.888 7877 - SOLIDARIEDADE 6.966 1 0 1

5.887 508Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

6.395 1 1 2

6.214 99Federação PSDB CIDADANIA 6.313 1 0 1

41 24Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

65 0 0 0

Resumo 56.348 2.055 58.403 5 6 11

Resultado em 06/10/2024 21:31:17, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

22.686 39,43% Eleito*13 - FERNANDA MACHADO ONTIVEROS Válido

CARLOS ROBERTO JANUARIO

16.580 28,82% Não eleito15 - HELDER PEDRO BARROS Válido

JONAS AGUIAR DA CRUZ

13.731 23,87% Não eleito22 - TIAGO DA SILVA SOUZA Válido

NINIVI DOS SANTOS CAMPELO MARTINS

3.023 5,25% Não eleito30 - THIAGO PEREIRA DABES Válido

KARLA GAMA DA SILVA BARCELOS

1.166 2,03% Não eleito27 - WASHINGTON LUIZ MESSIAS DA SILVA Válido

VERA LUCIA RODRIGUES MEDEIROS

350 0,61% Não eleito12 - ANDERSON DE MARTINO Válido

ANDREIA MARIA DE OLIVEIRA FERNANDES

Resultado em 06/10/2024 - 21:31:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.541 Eleito por QP*55000 - ROGERIO GOMES CASTRO Válido

1.535 Eleito por média*70123 - CRISTIANO DO NASCIMENTO ALVES Válido

1.307 Não eleito44000 - WESLEY GEORGE DE OLIVEIRA Válido

1.240 Eleito por QP*13001 - MATEUS COUTINHO FERRAZ Válido

1.225 Eleito por QP*77777 - MARLON DOS REIS SANTOS Válido

1.213 Eleito por QP*45045 - LEANDRO DOS SANTOS MOURA Válido

1.124 Eleito por média*22222 - YGOR PEREIRA BRAZ Válido

1.113 Eleito por média*55789 - WALLACE GOMES DOS SANTOS Válido

1.088 Eleito por QP*15555 - ABNER SAMPAIO FERREIRA MADEIRA Válido

1.071 Eleito por média*43645 - WALTER TRAJANO ALVES Válido

1.064 Eleito por média*22200 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

1.052 1º Suplente15777 - BRUNO CARLOS BARBOSA REZENDE Válido

953 1º Suplente23456 - JOSIMAR DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

912 2º Suplente15123 - VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA Válido

814 1º Suplente77100 - JANIEL CASTRO DE OLIVEIRA Válido

807 2º Suplente77333 - RENAN SCHIAVO ANTUNES Válido

787 3º Suplente77567 - ELIAS DOS ANJOS NETO Válido

784 2º Suplente23000 - IZAEL DA SILVA JANETE Válido

746 3º Suplente45007 - ROBERTA BAILUNE ANTUNES PEREIRA Válido

717 Não eleito10123 - AMARO ÁBIDO NETO Válido

698 1º Suplente13123 - LUIZ HENRIQUE PEREIRA XAVIER Válido

695 4º Suplente45678 - JOSÉ FELIPE NOGUEIRA Válido

687 2º Suplente13222 - DANIELA DE CARVALHO BARROS Válido

670 3º Suplente13044 - ZIEL PAVANI DE MESQUITA Válido

655 3º Suplente15000 - THIAGO JOSÉ GUERREIRO AREAS DOS ANJOS Válido

653 4º Suplente77222 - MARCIO RODRIGUES ROSA Válido

646 Não eleito10000 - WELLINGTON SOARES DOS REIS Válido

641 Não eleito10777 - ADEOCLEMES DE SOUSA MARTINS JUNIOR Válido

637 5º Suplente77700 - JORGE HENRIQUE DE BARROS SILVA Válido

614 1º Suplente55100 - RODRIGO MORAIS DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

572 Não eleito44440 - JAMES FERREIRA SOARES Válido

553 4º Suplente13000 - VITOR MANTOVANI ROCHA Válido

543 Eleito por média*11753 - CHARLES GONÇALVES SOARES Válido

525 2º Suplente55670 - MARCOS DA SILVA ARRUDA Válido

525 3º Suplente55333 - LUCAS FERREIRA RODRIGUES Válido

518 4º Suplente55678 - MARCOS FREITAS DE SOUZA Válido

516 1º Suplente11000 - JOSIMAR DE SOUZA MOTA Válido

477 6º Suplente77123 - BEATRIZ DA SILVA SOUZA Válido

471 5º Suplente55123 - KERLY GUSTAVO BEZERRA LOPES Válido

467 5º Suplente23614 - CLEMELSON JORGE DA SILVA Válido

460 1º Suplente70222 - MARCOS VINICIUS SOUZA DA SILVA Válido

447 Não eleito10020 - LEANDRO DA SILVA ANTUNES Válido

437 7º Suplente77000 - ALEXANDRE CHAGAS DA SILVA Válido

433 2º Suplente11664 - JOSÉ LUIZ GOMES DE SOUZA Válido

427 2º Suplente70555 - CARLOS ALBERTO RUSSO Válido

422 4º Suplente15222 - ROBERTO MARTINS DA COSTA Válido

418 Não eleito28011 - JEFERSON SOUZA DA CONCEIÇÃO Válido

412 3º Suplente70789 - MARCELO SILVA DA ROCHA Válido

410 3º Suplente11777 - ALEXSANDRO ALVES VICTOR Válido

389 4º Suplente11111 - ELISÂNGELA DE SOUZA ANTONIO Válido

386 1º Suplente22345 - IVALDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

376 5º Suplente15789 - CRISTIANO EDUARDO MACEDO Válido

359 Não eleito33123 - ABELARDO CELESTINO DA SILVA Válido

358 4º Suplente70333 - MEIRE LUCY FONSECA MENEZES DOS SANTOS Válido

348 Não eleito30333 - RODRIGO MORAIS DE OLIVEIRA Válido

343 5º Suplente11999 - ALESSANDRO SANTOS DO NASCIMENTO Válido

341 6º Suplente23652 - JOSÉ CUSTÓDIO DE OLIVEIRA FREITAS Válido

333 7º Suplente45144 - JONAS DOS SANTOS COUTINHO Válido

331 6º Suplente11788 - LEANDRO DA SILVA LOURAS Válido

314 5º Suplente70001 - IDARCY PATRIC SANT ANNA E CIRNE Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

313 Não eleito25789 - EDUARDO GAMA DA PAIXÃO Válido

309 Não eleito33333 - JOSE VALTER DE MACEDO Válido

296 8º Suplente45123 - KLEBER DA SILVA CANTO Válido

295 Não eleito44777 - FRANCISCO DE ASSIS SILVA Válido

286 8º Suplente77007 - DANIELLA MOREIRA BELIAGO Válido

280 5º Suplente13020 - KEILON DIOVANY FERNANDES Válido

278 6º Suplente15333 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

275 7º Suplente15615 - CEZAR DE MELO Válido

270 2º Suplente22221 - EDIMIR IMPERIANO DA ROCHA Válido

269 Não eleito33033 - NILTON ALMENDANE DE LIMA JUNIOR Válido

266 9º Suplente77111 - EDSON GONÇALVES JUNIOR Válido

265 10º Suplente77444 - MIRIAM DE SOUZA SANTOS SILVA Válido

258 Não eleito25555 - CLEBER JOAQUIM DA SILVA DE FARIAS Válido

256 6º Suplente65123 - FABIANA OLIVEIRA DE JESUS Válido

253 Não eleito33696 - ENILDO BALDEZ Válido

248 Não eleito25123 - JOEL FELIPE RAMOS DO NASCIMENTO Válido

244 3º Suplente22122 - TIAGO DE SOUZA SANTOS Válido

243 6º Suplente70000 - JOSE CARLOS DA SILVA Válido

242 Não eleito33555 - ERNANE RODRIGUES ALVES Válido

234 Não eleito33000 - VLADIMIR COSTA GICO Válido

234 11º Suplente77017 - ANA CLAUDIA SANTOS MARQUES MORAES Válido

227 Não eleito44441 - PRISCILA DE OLIVEIRA FERNANDES Válido

225 Não eleito30000 - PAULO EDUARDO DA SILVA DIAS Válido

224 Não eleito10010 - EDUARDO BATISTA DE SOUZA Válido

224 Não eleito20333 - MARCUS VINICIUS DA SILVA Válido

214 4º Suplente22600 - CLEMILDA DE BARROS BARCELOS Válido

208 Não eleito10651 - ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE AGUIAR Válido

207 7º Suplente65000 - JOAS DE SOUZA CASTRO Válido

204 Não eleito25222 - MARLON FAUSTINO DO NASCIMENTO Válido

200 Não eleito20670 - PAULO CEZAR MARTINS Válido
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199 Não eleito33022 - FABRICIO GOMES DA SILVA Válido

195 5º Suplente22333 - LECIANE VON-HELD VERÍSSIMO DA SILVA Válido

194 9º Suplente23777 - MIRIAN DE PAZ DOS SANTOS RESENDE Válido

193 6º Suplente22678 - PAULO ROBERTO DE MADUREIRA FRANCISCO Válido

192 10º Suplente45555 - JULIANA DE AMORIM GONÇALVES CARDOSO Válido

187 7º Suplente11234 - JONATHAN MUNIZ FLORES Válido

184 Não eleito44123 - REINALDO PAULINO DE LIMA Válido

184 7º Suplente70456 - DANIEL DA ROCHA COELHO Válido

170 Não eleito20007 - EDSON SANTOS SILVA Válido

159 8º Suplente70192 - CLAUDIO CAETANO DA COSTA Válido

158 Não eleito10321 - GILBERTO DA SILVA Válido

155 6º Suplente55321 - MOISES SAMPAIO GABRIEL Válido

154 7º Suplente22555 - DAIANA SILVA DA CUNHA Válido

146 8º Suplente15015 - SHIRLEY JESUS DO CARMO MOREIRA Válido

143 Não eleito20000 - MARCELO ANTONIO DE LIMA Válido

142 Não eleito44888 - CAROLINE PIMENTEL CAMPELLO Válido

142 8º Suplente11007 - ANDERSON FERREIRA DE ANDRADE Válido

135 Não eleito44044 - FERNANDO CAMACHO Válido

133 Não eleito28444 - CICERO NUNES DOS SANTOS Válido

130 Não eleito27027 - FABIO DOS SANTOS Válido

126 Não eleito25164 - JOSÉ RICARDO DA CONCEIÇÃO BRAZ Anulado sub judice

124 Não eleito44111 - JULIO CESAR FERREIRA DA SILVA Válido

124 Não eleito30123 - IGOR VICTOR DOMINGOS PEREIRA Válido

123 Não eleito10333 - LEANDRO DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

118 7º Suplente55455 - SOLANGE SANTOS DA SILVA Válido

116 Não eleito25000 - EDILSON ONOFRE GONÇALVES Válido

115 Não eleito44644 - HERALDO LIMA DE SOUSA Válido

113 Não eleito20444 - MANOEL VALDIVINO FERREIRA FILHO Válido

111 9º Suplente70277 - AUZILENE SILVA MACHADO TANAKA Válido

109 Não eleito27877 - ADILSON SANTOS FERREIRA Válido
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109 Não eleito30222 - YURI PEREIRA NUNES Válido

106 Não eleito30567 - RIAN SILVEIRA DA SILVA Válido

104 9º Suplente15100 - ROBERTA MARTINS DA SILVA ALMEIDA Válido

103 10º Suplente70113 - FABIA FERREIRA DA ROCHA Válido

97 8º Suplente22123 - ROBERTO DA SILVA MOREIRA Válido

96 Não eleito30321 - MARCELO MONTEIRO DOS SANTOS Válido

94 8º Suplente13691 - ROSANGELA DE AGUIAR DO ROSARIO SOUZA Válido

92 9º Suplente11333 - SEVERINA AMÂNCIO CARDOSO Válido

91 Não eleito20777 - BRUNA FRANCISCO BRUM DA SILVA Válido

91 9º Suplente43111 - NERILANE SARAIVA RODRIGUES Válido

89 Não eleito28111 - GEORGE DA SILVA Válido

89 Não eleito10222 - ANA ROGERIA DE ANDRADE PINTO Válido

89 Não eleito10888 - AMANDA GOMES DE SOUZA ARAGÃO Válido

88 8º Suplente55222 - ZILA AGUIAR DA CRUZ BARBOSA Válido

88 10º Suplente15111 - ELISABETE MARIA DE ARAUJO Válido

86 Não eleito20234 - LAURO FABIANO SANTOS DE JESUS Válido

85 Não eleito44222 - DEBORA LUCIANA DE OLIVEIRA Válido

84 Não eleito20456 - VALMIR MIRANDA DE SOUZA Válido

84 Não eleito27999 - JONATHAN WALLACE ALBERTO DA SILVA Válido

78 Não eleito28015 - ELDER DE ASSIS VIEIRA Válido

77 Não eleito28200 - CARLOS ANTONIO DE LIMA Válido

76 Não eleito25999 - MARCOS PAULO ALVES DE ALMEIDA Válido

71 Não eleito33456 - ROBERTO AZEVEDO LIMA Válido

70 Não eleito44655 - LEONARDO LIMA DOS SANTOS Válido

70 Não eleito20555 - EDIMAR PEREIRA BARBOSA Válido

70 9º Suplente55180 - ROSANA LOUZADA VIEIRA DA SILVA Válido

64 Não eleito25006 - CARLOS HENRIQUE GAMA DE OLIVEIRA Válido

64 Não eleito28888 - SERGIO CARLOS FAUSTINO Válido

61 Não eleito30030 - VANILDA SIMOURA RAMOS Válido

60 10º Suplente11555 - FABIANA DA SILVA SANTOS Válido
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59 Não eleito30197 - PAULO SERGIO ANTONIO DE SOUZA Válido

53 10º Suplente55555 - ADRIANA PATROCINIO DE SOUZA DA CUNHA Válido

52 9º Suplente22000 - ALINE DOS SANTOS SILVA Válido

48 Não eleito25069 - YASMIM DA SILVA PINHEIRO DE OLIVEIRA Válido

48 Não eleito28000 - ARTUR SANTOS DE SOUZA Válido

47 Não eleito12040 - GEISON VINICIOS DE CARVALHO Válido

44 Não eleito25001 - DIRLENE ROSA VIEIRA BAZILIO Válido

44 10º Suplente22999 - AFONSO RUSSO Válido

42 Não eleito12670 - CLEBER SAMBONHA DA ROCHA Válido

40 10º Suplente13011 - MARCIA DA SILVA PRUCHO Válido

38 Não eleito30227 - LUCIANA GUIMARÃES DA SILVA DAMASCENO Válido

38 Não eleito30190 - CARLOS CORRÊA Anulado sub judice

38 11º Suplente11222 - ANNA JULIA DA SILVA SOUZA Válido

37 Não eleito27557 - ANTONIO FRANCISCO BARROS CARVALHO Válido

34 Não eleito27123 - CLEONE ALVES Válido

32 Não eleito27000 - RUBENS GARCIA JAQUES Válido

32 Não eleito33777 - ARIANA MOREIRA DA SILVA Válido

29 Não eleito10987 - VANESSA SAMBONHA PASSOS Válido

28 Não eleito20013 - ELLEN DOS SANTOS SILVA Válido

28 Não eleito12336 - NILTON GOMES DE MELLO Válido

28 Não eleito44444 - FERNANDA CRISTINA LINO DOS SANTOS SILVA Válido

28 Não eleito12012 - JOSE CÂNDIDO DA SILVA Válido

27 Não eleito10753 - JÉSSICA LIMA DO NASCIMENTO CRESPO Válido

27 Não eleito30789 - THIFANY LIMA DA CRUZ Válido

23 Não eleito27227 - ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO Válido

23 11º Suplente15077 - MARINETE MENDES DE SOUZA ESTRELA Válido

21 Não eleito35567 - RUBEM IRIA DAMASCENO MACHADO Válido

21 Não eleito25492 - IZABELA DE ALMEIDA Anulado sub judice

21 Não eleito50333 - DEUSDET PAIVA DA SILVA Válido

19 Não eleito12052 - ENIZE REGIS DE ALBUQUERQUE Válido
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19 Não eleito12345 - PAULINA DUQUES BARRETO DE MARTINO Válido

18 Não eleito33208 - DILCEIA ALVES SANTANA Válido

18 Não eleito28705 - FABIANA MELON DE OLIVEIRA Válido

16 Não eleito35444 - DAVID PINHEIRO DA SILVA Válido

16 Não eleito30111 - ELISANGELA VIEIRA DE ALMEIDA DO CARMO Válido

16 11º Suplente70666 - SELMA NUNES RODRIGUES DE BRITO Válido

15 Não eleito27239 - ELIS REGINA DOS SANTOS ELIAS Válido

15 Não eleito35111 - DEICIANE RODRIGUES SILVA Válido

15 Não eleito35123 - LUIS FELIPE LESSA DE LIMA Válido

14 Não eleito12013 - ELIAS MARCELO DE SANTANA Válido

14 Não eleito35555 - CARLOS ALBERTO HENRIQUE RIBEIRO Válido

14 Não eleito35029 - BRUNO GOMES DA SILVA Válido

13 Não eleito35333 - VALMIR SILVA FERREIRA Válido

12 Não eleito25333 - SUELLEN AMORINS MARENDAZ Válido

12 Não eleito20111 - MANOELA FERREIRA MADRIAGA Válido

12 Não eleito12222 - EDISON SEBASTIÃO LOPES FILHO Válido

12 Não eleito50555 - MIRIA MOREIRA ROCHA Válido

11 Não eleito35752 - MONIQUE DA SILVA MOURA COELHO Válido

11 Não eleito12123 - ALEXANDRE SOUZA FARANI Válido

11 Não eleito27271 - EVELYN DOS SANTOS SILVA Anulado sub judice

9 Não eleito18333 - ROSELAINE FONSECA FIGUEIREDO RIBEIRO Anulado sub judice

9 Não eleito18007 - ROGERIO DOS SANTOS Anulado sub judice

9 Não eleito28033 - LUCIANA DA SILVA Válido

9 Não eleito20282 - ROSA HELENA ALVES SILVA Válido

8 Não eleito50006 - FRANCISCO MARINHO DA SILVA Válido

7 Não eleito12444 - CINTIA REGINA DA SILVA ALVES Válido

6 Não eleito28777 - CLAUDIO RODRIGUES BRAGA Válido

6 Não eleito50012 - ROSELENE DE AMARAL CASIMIRO Anulado sub judice

6 Não eleito35000 - ROSILENE IGNÁCIO DOS SANTOS Válido

5 Não eleito12104 - MARIA CLARICE MOREIRA PACHECO Válido
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4 Não eleito27345 - CATIA REGINA DA SILVA CRUZ Válido

4 Não eleito33125 - VERONICA FERREIRA DE ALMEIDA Válido

3 Não eleito33756 - MARIA DE FATIMA DOS SANTOS DE MELLO Válido

2 Não eleito28222 - VANETE MOREIRA DA SILVA Válido

1 Não eleito12001 - ROMERO DOS SANTOS BARCELLOS Válido

0 Não eleito50501 - CELSO RODRIGUES Válido

0 Não eleito28789 - ISABEL CRISTINA DE SOUZA CARVALHO
NOGUEIRA

Válido

0 Não eleito18111 - LUANY VICTORIA SIMPLICIO ALMEIDA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:31:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

27 - DC Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.166 2.03% Não eleito27 - WASHINGTON LUIZ MESSIAS DA SILVA Válido

VERA LUCIA RODRIGUES MEDEIROS

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.023 5.25% Não eleito30 - THIAGO PEREIRA DABES Válido

KARLA GAMA DA SILVA BARCELOS

A VERDADEIRA MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

13.731 23.87% Não eleito22 - TIAGO DA SILVA SOUZA Válido

NINIVI DOS SANTOS CAMPELO MARTINS

JAPERI NO RUMO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

22.686 39.43% Eleito*13 - FERNANDA MACHADO ONTIVEROS Válido

CARLOS ROBERTO JANUARIO

JAPERI, CHEGOU A HORA DA VERDADEIRA MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16.580 28.82% Não eleito15 - HELDER PEDRO BARROS Válido

JONAS AGUIAR DA CRUZ

TÁ NA HORA DE MUDAR JAPERI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

350 0.61% Não eleito12 - ANDERSON DE MARTINO Válido

ANDREIA MARIA DE OLIVEIRA FERNANDES
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*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:31:03, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

717 Não eleito10123 - AMARO ÁBIDO NETO Válido

646 Não eleito10000 - WELLINGTON SOARES DOS REIS Válido

641 Não eleito10777 - ADEOCLEMES DE SOUSA MARTINS JUNIOR Válido

447 Não eleito10020 - LEANDRO DA SILVA ANTUNES Válido

224 Não eleito10010 - EDUARDO BATISTA DE SOUZA Válido

208 Não eleito10651 - ANTONIO MARCOS ALMEIDA DE AGUIAR Válido

158 Não eleito10321 - GILBERTO DA SILVA Válido

123 Não eleito10333 - LEANDRO DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

89 Não eleito10222 - ANA ROGERIA DE ANDRADE PINTO Válido

89 Não eleito10888 - AMANDA GOMES DE SOUZA ARAGÃO Válido

29 Não eleito10987 - VANESSA SAMBONHA PASSOS Válido

27 Não eleito10753 - JÉSSICA LIMA DO NASCIMENTO CRESPO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

543 Eleito por média*11753 - CHARLES GONÇALVES SOARES Válido

516 1º Suplente11000 - JOSIMAR DE SOUZA MOTA Válido

433 2º Suplente11664 - JOSÉ LUIZ GOMES DE SOUZA Válido

410 3º Suplente11777 - ALEXSANDRO ALVES VICTOR Válido

389 4º Suplente11111 - ELISÂNGELA DE SOUZA ANTONIO Válido

343 5º Suplente11999 - ALESSANDRO SANTOS DO NASCIMENTO Válido

331 6º Suplente11788 - LEANDRO DA SILVA LOURAS Válido

187 7º Suplente11234 - JONATHAN MUNIZ FLORES Válido

142 8º Suplente11007 - ANDERSON FERREIRA DE ANDRADE Válido

92 9º Suplente11333 - SEVERINA AMÂNCIO CARDOSO Válido

60 10º Suplente11555 - FABIANA DA SILVA SANTOS Válido

38 11º Suplente11222 - ANNA JULIA DA SILVA SOUZA Válido
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12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

47 Não eleito12040 - GEISON VINICIOS DE CARVALHO Válido

42 Não eleito12670 - CLEBER SAMBONHA DA ROCHA Válido

28 Não eleito12336 - NILTON GOMES DE MELLO Válido

28 Não eleito12012 - JOSE CÂNDIDO DA SILVA Válido

19 Não eleito12052 - ENIZE REGIS DE ALBUQUERQUE Válido

19 Não eleito12345 - PAULINA DUQUES BARRETO DE MARTINO Válido

14 Não eleito12013 - ELIAS MARCELO DE SANTANA Válido

12 Não eleito12222 - EDISON SEBASTIÃO LOPES FILHO Válido

11 Não eleito12123 - ALEXANDRE SOUZA FARANI Válido

7 Não eleito12444 - CINTIA REGINA DA SILVA ALVES Válido

5 Não eleito12104 - MARIA CLARICE MOREIRA PACHECO Válido

1 Não eleito12001 - ROMERO DOS SANTOS BARCELLOS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.088 Eleito por QP*15555 - ABNER SAMPAIO FERREIRA MADEIRA Válido

1.052 1º Suplente15777 - BRUNO CARLOS BARBOSA REZENDE Válido

912 2º Suplente15123 - VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA Válido

655 3º Suplente15000 - THIAGO JOSÉ GUERREIRO AREAS DOS ANJOS Válido

422 4º Suplente15222 - ROBERTO MARTINS DA COSTA Válido

376 5º Suplente15789 - CRISTIANO EDUARDO MACEDO Válido

278 6º Suplente15333 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

275 7º Suplente15615 - CEZAR DE MELO Válido

146 8º Suplente15015 - SHIRLEY JESUS DO CARMO MOREIRA Válido

104 9º Suplente15100 - ROBERTA MARTINS DA SILVA ALMEIDA Válido

88 10º Suplente15111 - ELISABETE MARIA DE ARAUJO Válido

23 11º Suplente15077 - MARINETE MENDES DE SOUZA ESTRELA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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224 Não eleito20333 - MARCUS VINICIUS DA SILVA Válido

200 Não eleito20670 - PAULO CEZAR MARTINS Válido

170 Não eleito20007 - EDSON SANTOS SILVA Válido

143 Não eleito20000 - MARCELO ANTONIO DE LIMA Válido

113 Não eleito20444 - MANOEL VALDIVINO FERREIRA FILHO Válido

91 Não eleito20777 - BRUNA FRANCISCO BRUM DA SILVA Válido

86 Não eleito20234 - LAURO FABIANO SANTOS DE JESUS Válido

84 Não eleito20456 - VALMIR MIRANDA DE SOUZA Válido

70 Não eleito20555 - EDIMAR PEREIRA BARBOSA Válido

28 Não eleito20013 - ELLEN DOS SANTOS SILVA Válido

12 Não eleito20111 - MANOELA FERREIRA MADRIAGA Válido

9 Não eleito20282 - ROSA HELENA ALVES SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.124 Eleito por média*22222 - YGOR PEREIRA BRAZ Válido

1.064 Eleito por média*22200 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

386 1º Suplente22345 - IVALDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

270 2º Suplente22221 - EDIMIR IMPERIANO DA ROCHA Válido

244 3º Suplente22122 - TIAGO DE SOUZA SANTOS Válido

214 4º Suplente22600 - CLEMILDA DE BARROS BARCELOS Válido

195 5º Suplente22333 - LECIANE VON-HELD VERÍSSIMO DA SILVA Válido

193 6º Suplente22678 - PAULO ROBERTO DE MADUREIRA FRANCISCO Válido

154 7º Suplente22555 - DAIANA SILVA DA CUNHA Válido

97 8º Suplente22123 - ROBERTO DA SILVA MOREIRA Válido

52 9º Suplente22000 - ALINE DOS SANTOS SILVA Válido

44 10º Suplente22999 - AFONSO RUSSO Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

313 Não eleito25789 - EDUARDO GAMA DA PAIXÃO Válido
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258 Não eleito25555 - CLEBER JOAQUIM DA SILVA DE FARIAS Válido

248 Não eleito25123 - JOEL FELIPE RAMOS DO NASCIMENTO Válido

204 Não eleito25222 - MARLON FAUSTINO DO NASCIMENTO Válido

126 Não eleito25164 - JOSÉ RICARDO DA CONCEIÇÃO BRAZ Anulado sub judice

116 Não eleito25000 - EDILSON ONOFRE GONÇALVES Válido

76 Não eleito25999 - MARCOS PAULO ALVES DE ALMEIDA Válido

64 Não eleito25006 - CARLOS HENRIQUE GAMA DE OLIVEIRA Válido

48 Não eleito25069 - YASMIM DA SILVA PINHEIRO DE OLIVEIRA Válido

44 Não eleito25001 - DIRLENE ROSA VIEIRA BAZILIO Válido

21 Não eleito25492 - IZABELA DE ALMEIDA Anulado sub judice

12 Não eleito25333 - SUELLEN AMORINS MARENDAZ Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

130 Não eleito27027 - FABIO DOS SANTOS Válido

109 Não eleito27877 - ADILSON SANTOS FERREIRA Válido

84 Não eleito27999 - JONATHAN WALLACE ALBERTO DA SILVA Válido

37 Não eleito27557 - ANTONIO FRANCISCO BARROS CARVALHO Válido

34 Não eleito27123 - CLEONE ALVES Válido

32 Não eleito27000 - RUBENS GARCIA JAQUES Válido

23 Não eleito27227 - ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO Válido

15 Não eleito27239 - ELIS REGINA DOS SANTOS ELIAS Válido

11 Não eleito27271 - EVELYN DOS SANTOS SILVA Anulado sub judice

4 Não eleito27345 - CATIA REGINA DA SILVA CRUZ Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

418 Não eleito28011 - JEFERSON SOUZA DA CONCEIÇÃO Válido

133 Não eleito28444 - CICERO NUNES DOS SANTOS Válido

89 Não eleito28111 - GEORGE DA SILVA Válido

78 Não eleito28015 - ELDER DE ASSIS VIEIRA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:14

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

77 Não eleito28200 - CARLOS ANTONIO DE LIMA Válido

64 Não eleito28888 - SERGIO CARLOS FAUSTINO Válido

48 Não eleito28000 - ARTUR SANTOS DE SOUZA Válido

18 Não eleito28705 - FABIANA MELON DE OLIVEIRA Válido

9 Não eleito28033 - LUCIANA DA SILVA Válido

6 Não eleito28777 - CLAUDIO RODRIGUES BRAGA Válido

2 Não eleito28222 - VANETE MOREIRA DA SILVA Válido

0 Não eleito28789 - ISABEL CRISTINA DE SOUZA CARVALHO
NOGUEIRA

Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

348 Não eleito30333 - RODRIGO MORAIS DE OLIVEIRA Válido

225 Não eleito30000 - PAULO EDUARDO DA SILVA DIAS Válido

124 Não eleito30123 - IGOR VICTOR DOMINGOS PEREIRA Válido

109 Não eleito30222 - YURI PEREIRA NUNES Válido

106 Não eleito30567 - RIAN SILVEIRA DA SILVA Válido

96 Não eleito30321 - MARCELO MONTEIRO DOS SANTOS Válido

61 Não eleito30030 - VANILDA SIMOURA RAMOS Válido

59 Não eleito30197 - PAULO SERGIO ANTONIO DE SOUZA Válido

38 Não eleito30190 - CARLOS CORRÊA Anulado sub judice

38 Não eleito30227 - LUCIANA GUIMARÃES DA SILVA DAMASCENO Válido

27 Não eleito30789 - THIFANY LIMA DA CRUZ Válido

16 Não eleito30111 - ELISANGELA VIEIRA DE ALMEIDA DO CARMO Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

359 Não eleito33123 - ABELARDO CELESTINO DA SILVA Válido

309 Não eleito33333 - JOSE VALTER DE MACEDO Válido

269 Não eleito33033 - NILTON ALMENDANE DE LIMA JUNIOR Válido

253 Não eleito33696 - ENILDO BALDEZ Válido

242 Não eleito33555 - ERNANE RODRIGUES ALVES Válido
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234 Não eleito33000 - VLADIMIR COSTA GICO Válido

199 Não eleito33022 - FABRICIO GOMES DA SILVA Válido

71 Não eleito33456 - ROBERTO AZEVEDO LIMA Válido

32 Não eleito33777 - ARIANA MOREIRA DA SILVA Válido

18 Não eleito33208 - DILCEIA ALVES SANTANA Válido

4 Não eleito33125 - VERONICA FERREIRA DE ALMEIDA Válido

3 Não eleito33756 - MARIA DE FATIMA DOS SANTOS DE MELLO Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21 Não eleito35567 - RUBEM IRIA DAMASCENO MACHADO Válido

16 Não eleito35444 - DAVID PINHEIRO DA SILVA Válido

15 Não eleito35111 - DEICIANE RODRIGUES SILVA Válido

15 Não eleito35123 - LUIS FELIPE LESSA DE LIMA Válido

14 Não eleito35555 - CARLOS ALBERTO HENRIQUE RIBEIRO Válido

14 Não eleito35029 - BRUNO GOMES DA SILVA Válido

13 Não eleito35333 - VALMIR SILVA FERREIRA Válido

11 Não eleito35752 - MONIQUE DA SILVA MOURA COELHO Válido

6 Não eleito35000 - ROSILENE IGNÁCIO DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.307 Não eleito44000 - WESLEY GEORGE DE OLIVEIRA Válido

572 Não eleito44440 - JAMES FERREIRA SOARES Válido

295 Não eleito44777 - FRANCISCO DE ASSIS SILVA Válido

227 Não eleito44441 - PRISCILA DE OLIVEIRA FERNANDES Válido

184 Não eleito44123 - REINALDO PAULINO DE LIMA Válido

142 Não eleito44888 - CAROLINE PIMENTEL CAMPELLO Válido

135 Não eleito44044 - FERNANDO CAMACHO Válido

124 Não eleito44111 - JULIO CESAR FERREIRA DA SILVA Válido

115 Não eleito44644 - HERALDO LIMA DE SOUSA Válido
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85 Não eleito44222 - DEBORA LUCIANA DE OLIVEIRA Válido

70 Não eleito44655 - LEONARDO LIMA DOS SANTOS Válido

28 Não eleito44444 - FERNANDA CRISTINA LINO DOS SANTOS SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.541 Eleito por QP*55000 - ROGERIO GOMES CASTRO Válido

1.113 Eleito por média*55789 - WALLACE GOMES DOS SANTOS Válido

614 1º Suplente55100 - RODRIGO MORAIS DA SILVA Válido

525 2º Suplente55670 - MARCOS DA SILVA ARRUDA Válido

525 3º Suplente55333 - LUCAS FERREIRA RODRIGUES Válido

518 4º Suplente55678 - MARCOS FREITAS DE SOUZA Válido

471 5º Suplente55123 - KERLY GUSTAVO BEZERRA LOPES Válido

155 6º Suplente55321 - MOISES SAMPAIO GABRIEL Válido

118 7º Suplente55455 - SOLANGE SANTOS DA SILVA Válido

88 8º Suplente55222 - ZILA AGUIAR DA CRUZ BARBOSA Válido

70 9º Suplente55180 - ROSANA LOUZADA VIEIRA DA SILVA Válido

53 10º Suplente55555 - ADRIANA PATROCINIO DE SOUZA DA CUNHA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.535 Eleito por média*70123 - CRISTIANO DO NASCIMENTO ALVES Válido

460 1º Suplente70222 - MARCOS VINICIUS SOUZA DA SILVA Válido

427 2º Suplente70555 - CARLOS ALBERTO RUSSO Válido

412 3º Suplente70789 - MARCELO SILVA DA ROCHA Válido

358 4º Suplente70333 - MEIRE LUCY FONSECA MENEZES DOS SANTOS Válido

314 5º Suplente70001 - IDARCY PATRIC SANT ANNA E CIRNE Válido

243 6º Suplente70000 - JOSE CARLOS DA SILVA Válido

184 7º Suplente70456 - DANIEL DA ROCHA COELHO Válido

159 8º Suplente70192 - CLAUDIO CAETANO DA COSTA Válido

111 9º Suplente70277 - AUZILENE SILVA MACHADO TANAKA Válido
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103 10º Suplente70113 - FABIA FERREIRA DA ROCHA Válido

16 11º Suplente70666 - SELMA NUNES RODRIGUES DE BRITO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.225 Eleito por QP*77777 - MARLON DOS REIS SANTOS Válido

814 1º Suplente77100 - JANIEL CASTRO DE OLIVEIRA Válido

807 2º Suplente77333 - RENAN SCHIAVO ANTUNES Válido

787 3º Suplente77567 - ELIAS DOS ANJOS NETO Válido

653 4º Suplente77222 - MARCIO RODRIGUES ROSA Válido

637 5º Suplente77700 - JORGE HENRIQUE DE BARROS SILVA Válido

477 6º Suplente77123 - BEATRIZ DA SILVA SOUZA Válido

437 7º Suplente77000 - ALEXANDRE CHAGAS DA SILVA Válido

286 8º Suplente77007 - DANIELLA MOREIRA BELIAGO Válido

266 9º Suplente77111 - EDSON GONÇALVES JUNIOR Válido

265 10º Suplente77444 - MIRIAM DE SOUZA SANTOS SILVA Válido

234 11º Suplente77017 - ANA CLAUDIA SANTOS MARQUES MORAES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.240 Eleito por QP*13001 - MATEUS COUTINHO FERRAZ Válido

1.071 Eleito por média*43645 - WALTER TRAJANO ALVES Válido

698 1º Suplente13123 - LUIZ HENRIQUE PEREIRA XAVIER Válido

687 2º Suplente13222 - DANIELA DE CARVALHO BARROS Válido

670 3º Suplente13044 - ZIEL PAVANI DE MESQUITA Válido

553 4º Suplente13000 - VITOR MANTOVANI ROCHA Válido

280 5º Suplente13020 - KEILON DIOVANY FERNANDES Válido

256 6º Suplente65123 - FABIANA OLIVEIRA DE JESUS Válido

207 7º Suplente65000 - JOAS DE SOUZA CASTRO Válido

94 8º Suplente13691 - ROSANGELA DE AGUIAR DO ROSARIO SOUZA Válido

91 9º Suplente43111 - NERILANE SARAIVA RODRIGUES Válido
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40 10º Suplente13011 - MARCIA DA SILVA PRUCHO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.213 Eleito por QP*45045 - LEANDRO DOS SANTOS MOURA Válido

953 1º Suplente23456 - JOSIMAR DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

784 2º Suplente23000 - IZAEL DA SILVA JANETE Válido

746 3º Suplente45007 - ROBERTA BAILUNE ANTUNES PEREIRA Válido

695 4º Suplente45678 - JOSÉ FELIPE NOGUEIRA Válido

467 5º Suplente23614 - CLEMELSON JORGE DA SILVA Válido

341 6º Suplente23652 - JOSÉ CUSTÓDIO DE OLIVEIRA FREITAS Válido

333 7º Suplente45144 - JONAS DOS SANTOS COUTINHO Válido

296 8º Suplente45123 - KLEBER DA SILVA CANTO Válido

194 9º Suplente23777 - MIRIAN DE PAZ DOS SANTOS RESENDE Válido

192 10º Suplente45555 - JULIANA DE AMORIM GONÇALVES CARDOSO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21 Não eleito50333 - DEUSDET PAIVA DA SILVA Válido

12 Não eleito50555 - MIRIA MOREIRA ROCHA Válido

9 Não eleito18007 - ROGERIO DOS SANTOS Anulado sub judice

9 Não eleito18333 - ROSELAINE FONSECA FIGUEIREDO RIBEIRO Anulado sub judice

8 Não eleito50006 - FRANCISCO MARINHO DA SILVA Válido

6 Não eleito50012 - ROSELENE DE AMARAL CASIMIRO Anulado sub judice

0 Não eleito50501 - CELSO RODRIGUES Válido

0 Não eleito18111 - LUANY VICTORIA SIMPLICIO ALMEIDA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:31:17, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

516 1º Suplente11000 - JOSIMAR DE SOUZA MOTA Válido

433 2º Suplente11664 - JOSÉ LUIZ GOMES DE SOUZA Válido

410 3º Suplente11777 - ALEXSANDRO ALVES VICTOR Válido

389 4º Suplente11111 - ELISÂNGELA DE SOUZA ANTONIO Válido

343 5º Suplente11999 - ALESSANDRO SANTOS DO NASCIMENTO Válido

331 6º Suplente11788 - LEANDRO DA SILVA LOURAS Válido

187 7º Suplente11234 - JONATHAN MUNIZ FLORES Válido

142 8º Suplente11007 - ANDERSON FERREIRA DE ANDRADE Válido

92 9º Suplente11333 - SEVERINA AMÂNCIO CARDOSO Válido

60 10º Suplente11555 - FABIANA DA SILVA SANTOS Válido

38 11º Suplente11222 - ANNA JULIA DA SILVA SOUZA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.052 1º Suplente15777 - BRUNO CARLOS BARBOSA REZENDE Válido

912 2º Suplente15123 - VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA Válido

655 3º Suplente15000 - THIAGO JOSÉ GUERREIRO AREAS DOS ANJOS Válido

422 4º Suplente15222 - ROBERTO MARTINS DA COSTA Válido

376 5º Suplente15789 - CRISTIANO EDUARDO MACEDO Válido

278 6º Suplente15333 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

275 7º Suplente15615 - CEZAR DE MELO Válido

146 8º Suplente15015 - SHIRLEY JESUS DO CARMO MOREIRA Válido

104 9º Suplente15100 - ROBERTA MARTINS DA SILVA ALMEIDA Válido

88 10º Suplente15111 - ELISABETE MARIA DE ARAUJO Válido

23 11º Suplente15077 - MARINETE MENDES DE SOUZA ESTRELA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

386 1º Suplente22345 - IVALDO BARBOSA DOS SANTOS Válido

270 2º Suplente22221 - EDIMIR IMPERIANO DA ROCHA Válido

244 3º Suplente22122 - TIAGO DE SOUZA SANTOS Válido

214 4º Suplente22600 - CLEMILDA DE BARROS BARCELOS Válido
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195 5º Suplente22333 - LECIANE VON-HELD VERÍSSIMO DA SILVA Válido

193 6º Suplente22678 - PAULO ROBERTO DE MADUREIRA FRANCISCO Válido

154 7º Suplente22555 - DAIANA SILVA DA CUNHA Válido

97 8º Suplente22123 - ROBERTO DA SILVA MOREIRA Válido

52 9º Suplente22000 - ALINE DOS SANTOS SILVA Válido

44 10º Suplente22999 - AFONSO RUSSO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

614 1º Suplente55100 - RODRIGO MORAIS DA SILVA Válido

525 2º Suplente55670 - MARCOS DA SILVA ARRUDA Válido

525 3º Suplente55333 - LUCAS FERREIRA RODRIGUES Válido

518 4º Suplente55678 - MARCOS FREITAS DE SOUZA Válido

471 5º Suplente55123 - KERLY GUSTAVO BEZERRA LOPES Válido

155 6º Suplente55321 - MOISES SAMPAIO GABRIEL Válido

118 7º Suplente55455 - SOLANGE SANTOS DA SILVA Válido

88 8º Suplente55222 - ZILA AGUIAR DA CRUZ BARBOSA Válido

70 9º Suplente55180 - ROSANA LOUZADA VIEIRA DA SILVA Válido

53 10º Suplente55555 - ADRIANA PATROCINIO DE SOUZA DA CUNHA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

460 1º Suplente70222 - MARCOS VINICIUS SOUZA DA SILVA Válido

427 2º Suplente70555 - CARLOS ALBERTO RUSSO Válido

412 3º Suplente70789 - MARCELO SILVA DA ROCHA Válido

358 4º Suplente70333 - MEIRE LUCY FONSECA MENEZES DOS SANTOS Válido

314 5º Suplente70001 - IDARCY PATRIC SANT ANNA E CIRNE Válido

243 6º Suplente70000 - JOSE CARLOS DA SILVA Válido

184 7º Suplente70456 - DANIEL DA ROCHA COELHO Válido

159 8º Suplente70192 - CLAUDIO CAETANO DA COSTA Válido

111 9º Suplente70277 - AUZILENE SILVA MACHADO TANAKA Válido

103 10º Suplente70113 - FABIA FERREIRA DA ROCHA Válido

16 11º Suplente70666 - SELMA NUNES RODRIGUES DE BRITO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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814 1º Suplente77100 - JANIEL CASTRO DE OLIVEIRA Válido

807 2º Suplente77333 - RENAN SCHIAVO ANTUNES Válido

787 3º Suplente77567 - ELIAS DOS ANJOS NETO Válido

653 4º Suplente77222 - MARCIO RODRIGUES ROSA Válido

637 5º Suplente77700 - JORGE HENRIQUE DE BARROS SILVA Válido

477 6º Suplente77123 - BEATRIZ DA SILVA SOUZA Válido

437 7º Suplente77000 - ALEXANDRE CHAGAS DA SILVA Válido

286 8º Suplente77007 - DANIELLA MOREIRA BELIAGO Válido

266 9º Suplente77111 - EDSON GONÇALVES JUNIOR Válido

265 10º Suplente77444 - MIRIAM DE SOUZA SANTOS SILVA Válido

234 11º Suplente77017 - ANA CLAUDIA SANTOS MARQUES MORAES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

698 1º Suplente13123 - LUIZ HENRIQUE PEREIRA XAVIER Válido

687 2º Suplente13222 - DANIELA DE CARVALHO BARROS Válido

670 3º Suplente13044 - ZIEL PAVANI DE MESQUITA Válido

553 4º Suplente13000 - VITOR MANTOVANI ROCHA Válido

280 5º Suplente13020 - KEILON DIOVANY FERNANDES Válido

256 6º Suplente65123 - FABIANA OLIVEIRA DE JESUS Válido

207 7º Suplente65000 - JOAS DE SOUZA CASTRO Válido

94 8º Suplente13691 - ROSANGELA DE AGUIAR DO ROSARIO SOUZA Válido

91 9º Suplente43111 - NERILANE SARAIVA RODRIGUES Válido

40 10º Suplente13011 - MARCIA DA SILVA PRUCHO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

953 1º Suplente23456 - JOSIMAR DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

784 2º Suplente23000 - IZAEL DA SILVA JANETE Válido

746 3º Suplente45007 - ROBERTA BAILUNE ANTUNES PEREIRA Válido

695 4º Suplente45678 - JOSÉ FELIPE NOGUEIRA Válido

467 5º Suplente23614 - CLEMELSON JORGE DA SILVA Válido

341 6º Suplente23652 - JOSÉ CUSTÓDIO DE OLIVEIRA FREITAS Válido

333 7º Suplente45144 - JONAS DOS SANTOS COUTINHO Válido

296 8º Suplente45123 - KLEBER DA SILVA CANTO Válido
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194 9º Suplente23777 - MIRIAN DE PAZ DOS SANTOS RESENDE Válido

192 10º Suplente45555 - JULIANA DE AMORIM GONÇALVES CARDOSO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:31:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

22.686 39.43% Eleito*13 - FERNANDA MACHADO ONTIVEROS Válido

CARLOS ROBERTO JANUARIO

Resultado em 06/10/2024 - 21:31:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.541 Eleito por QP*55000 - ROGERIO GOMES CASTRO Válido

1.535 Eleito por média*70123 - CRISTIANO DO NASCIMENTO ALVES Válido

1.240 Eleito por QP*13001 - MATEUS COUTINHO FERRAZ Válido

1.225 Eleito por QP*77777 - MARLON DOS REIS SANTOS Válido

1.213 Eleito por QP*45045 - LEANDRO DOS SANTOS MOURA Válido

1.124 Eleito por média*22222 - YGOR PEREIRA BRAZ Válido

1.113 Eleito por média*55789 - WALLACE GOMES DOS SANTOS Válido

1.088 Eleito por QP*15555 - ABNER SAMPAIO FERREIRA MADEIRA Válido

1.071 Eleito por média*43645 - WALTER TRAJANO ALVES Válido

1.064 Eleito por média*22200 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

543 Eleito por média*11753 - CHARLES GONÇALVES SOARES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:31:17, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


